**V**id te Tucca: Auaritia Tuccæ carpit: qui cum falernū haberet: miscebat id uinū

**Q**uaticano uilissimo: & in hoc iocatur. Vinū uaticanum est uappa: uallis uaticanae iuxta ædem Petri. Des nobis facile ē. i. iugulare nos quos fortasse odisti facile est & ferēdū. **A**mphora: uas est i hoc loco: alibi est genus mensuræ: ut dicitur Cæsar centū falerni amphoras die sui triumphi dedisse conuiuis. Cadus: eodē modo ut & idem dicit' dedisse centum cados uini chii.

**D**ic mihi: i Domitiū cecilia num scribit: eiusdē nominis fuit uir amicissimus Thraseæ. hic uocatis conuiuis boletos solus edebat: eius in hospitalitatem carpit poeta: impetraturque ut par est tanto uentri & gulæ: ut talem edat boletum: qualē edit Claudius quo uenenatus extinctus fuit. de quo Iuuenalis: post quem nil Claudius edit. **B**oletus in gulae irritamenta uenit nouissimis temporib⁹. ppter ea alibi scribit Martialis boletos mittere difficile. Plinius appellat nouissimum irritamentū gulæ. Quod autem dicit d Claudio: sequitur historiam etiam editam a Tranquillo: qui Claudium scribit uenenato boleto esse extictum. Tacitus tradit ueneno necatum ab Agrippina opera locustæ & misterio Aloti prægustatoris: Demum auxilio Xenophontis medici. **T**urba uocata spectante: id est spectantibus conuiuis. Imprecabor ut edas talem boletum: qualcm edit Claudius quo periiit.

**O**Vm peteret regem: Tāgit historiam Porsenæ & Scæuolæ quæ nota ē. **R**egē: Porsenā. Satellite: id est scriba: nā Scæuola credidit se percussisse Porsenam. **I**niecit se sacrī foci: id est iniecit se igni qui ad aras sacras erat. Hostis pius: Porsena. **S**atellite: id est scriba occiso. Dionysius nescio quid addit nostrorū monumentis: sed nihil ad hunc locum. Hæc historia repræsentata est in theatro: & propterea scribit epigrā

**Ad Titum:**

**C**ogit me titus actitare causas.

**E**t dicit mihi s̄xpe magna res est.

**R**es magna est tite: quam facit colonus?

**Ad Tuccam.**

**Q**uid te tucca iuuat uetulo miscere falerno?

In uaticanis condita musta cadis?

**Q**uid tantum fecere boni tibi pessima uina?

Aut quid fecerunt optima uina mali?

Des nobis facile est: scelus est iugulare falernū:

Et dare campano toxica saua mero.

Conuiuæ meruere tui fortasse perire:

Amphora non meruit tam preciosa mori.

**Ad Aeliam.**

**S**i menimi fuerant tibi quattuor ælia dentes:

Expuit una duos: tuſſis & una duos.

Jam secura potes totis tuſſire diebus:

Nil istic quod agat: tertia tuſſis habet.

**Ad Cecilianum.**

**D**ic mihi quis furor est: turba spectante uocata:

Solus boletos ceciliane uoras.

**Q**uid dignum tanto uentriq; gulæq; precabor?

Boletum qualem claudius edit edas.

**De Porsena & Mutio scæuola.**

**D**um peteret Regem decepta satellite dextra:

Iniecit sacrī se peritura foci.

Sed tam saeuia pius miracula non tulit hostis:

Et raptum flammis iussit abire uirum.

ma. Alibi idem apertius de hac eadem historia repræsentata.

**Q**uid nunc sœua: Idem argumētum quod supra de leone & lepore. Non timeat sensus est leones nō sœuire in uilem prædā & imbecillam exemplo Cæsaris Domitia ni:q generosi & alti animi ne in hostem quidem paruū & infirmū arma mouet. Dacus puer. i. hostis puer. nam dacos domuit. q. d. in hostes debiles Cæsar non sœuit.

**I**nuitas nullū: Cotta habebat balnea & eos inuitabat. quos in balneis mentulatos in spexerat. Volebat enim subagitari. hi autem iuuenes mentulati: qui alias subagitant drauci dicebantur uerbo græco quasi agentes Δρακον latine ago. Neque mirandum est in his seruatam esse uocem græcam: quoniam & in his qui patiuntur seruata est: nam pathici appellantε απεστρων quod est patior. Mentulati autē ab his qui uolebāt subagitar ex balneis eligebantur. ut alibi: Oculis deuorantibus draucos: hoc est: qui audissime ituebatur & optabat. Scio me nudum displicuisse tibi: quoniam uidisti me non satis mentulatum ut tibi præstare operā possim.

Vrere quam potuit contemptu mutius igne:  
Hanc spectate manum porsena non potuit.  
Maior deceptæ fama est & gloria dextræ:  
Si non errasset: fecerat illa minus.

#### De Leone & lepore.

**Q**uid nunc sœua fugis placidi lepus ora leonis:  
Frangere tam paruas non didicere feras.  
Seruantur magnis isti ceruicibus ungues:  
Nec gaudet tenui sanguine tanta sitis.  
Præda canum lepus est: uastos nō implet hiatus:  
Non timeat dacus cæsaris arma puer.

#### Ad Cottam.

**C**inuitas nullum nisi cum quo cotta lauaris:  
Et dant coniuiam balnea sola tibi.  
Mirabar quare nunquam me cotta uocasses:  
Iam scio me nudum displicuisse tibi.

#### Ad Decianum.

**A**spicis incomptis illum deciane capillis:  
Cuius & ipse times triste supercilium.  
**Q**ui loquitur curios assertoresq; camillos:  
Nolito fronti credere: nupsit heri.

#### Ad Faustinum.

**E**de tuos tandem populo faustine libellos:  
Et cultum docto pectore profer opus:  
**Q**uod nec cecropiæ damnēt pandionis arces:  
Nec fileant nostri prætereantq; senes.  
Ante fores stantem dubitas admittere famam:  
Teq; piget curæ præmia ferre tuæ?  
Post te uicturæ per te quoque uiuere chartæ  
Incipient: cineri gloria sera uenit.

**E**de tuos: Hortatur Faustinum: ut edat suos libro compositos: & assequatur laude: cū possit uiuens eam assequi. Opus cultum docto pectore: id est ingenio tuo.  
**Q**uod: opus nec damnent arces cecropiæ: nec nostri: nec græci: hoc est opus a græcis & a latinis laudandum. Cineri gloria sera: ex sententia Epicuri: qui omnia soli uitæ tribuit. Quicquid inquit expectamus in uita est accipiendum.

**A**spicis incomptis: nota barbatum Cynædum: q. cum socratus uellet uideri & asp: subagtabatur. hoc genus hominū carpit Iuuæalis: & socraticos Cynedos appellat: quo loco interpretando. nescio qd multi garriant. **S**upercilium: id est grauitatem. **E**t ipse: qui es stoicæ disciplinæ: ut alibi ad eundem: quod magni Thraseæ. & cætera.

**S**extiliane bibis: In Sextilianum bibacem: in quem etiā supra scripsit. **C**Subsellia: sedes erant: & ad id alludit quoniam erat iudex. nam equites inter iudices numerabātur. **B**ibis: quantū quinque subsellia: id est quantum quinque tui collegae. **C**uneus: multitudo in spectaculo quæ ordine non sedeat. **I**luuenalis: Cuneis an habeant spectacula totis. Quod securus ames. Hic accipit cuneum pro ea multitudine quæ statante subsellia iudicum. **P**raelis pelignis: id est non habes: nec petis uinum pelignum: quod pessimum est. alibi: Massica peligni mittūt turbata coloni: Nō tu libertus sed bibat illa tuus.

**V**ini opimi: id est uini opimiani. Vinum opimianū dictum ē a. L. Opimio consule: q eo anno gessit consulatū: quo Grachi seditionibus popularibus interierunt: nam eo anno cœli temperie: quæ coctura dicitur magna uini copia & præstātia quod uinum in cc. annos seruatum est: redactum in specie mellis: tantæ aestimationis ut amphora centenis nummis ueñiret. **A**dhibebantur aliis medicamenta: ut optimiana uiderentur. Alibi Martialis: Fœlix autūnus opimi. Cicero in oratore: & Plinius auctores.

**M**assica cælla: d' falerno inteligit: quod nigrum est: quod massicum: alibi a poeta. De sinuessoianis uenerunt massica praelis. **L**aletania: prouincia ē hispaniæ: quæ uinum turbidum: & uappam mittit: quam uis n̄ pcul sit a Tarracōe: quæ habet optimū uinum: uel Fex laletana: hoc est pete uinum laletanum: nā eius erat magna copia: quod Plinius scribit. laletana inq̄ copia: Tarragonē sia elegātia superat. Mēdosa est dictio i codice Plinii recētiore Lusitana pro laletana.

**H**esterna nocte: Incaluerat mero Martialis hesterna nocte: iuitauitq̄ Procillū ad cœnā sequētis diei: Procill⁹ uenerat cœnatur⁹: dimitti⁹: hoc epigrāmate ait. n. poeta nimū periculoso esse exēplū: si ebrio & uerba pōdus habeat & auctoritatē. denique uersu græco ait se odiſſe cōpotorē memorē uerbo⁹: quæ inter pocula exciderit: notās figura te scel⁹ tépo⁹ suo⁹: nā poculo & uino nōnūq̄ extorquebātur hæreditates: & testam̄to⁹ falsæ signationes: quod alibi apertius indicat. **P**ost. x. pactos quincūces: quincūx est genus mensuræ. **P**eractos: exhaustos. i. postq̄ biberamus. x. quincūces. **T**u factā rem: tibi statim putasti. i. tu statim putasti esse factam & paratā cœnam. **V**erba nō sobria: id ē ebria. **S**ubnotasti: tractū a notariis: qui in fidem & obsignationē uerba aliena scribūt.